
46 4ª feira 14/Nov/2018  - Edição nº 10315

Itapejara D’ Oeste

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 030/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, o cancela-
mento da abertura dos envelopes referente ao Edital de Tomada de Preços N° 
030/2018, prevista para o dia 14 (quatorze) de Novembro de 2018, às 14h:00min 
(quatorze) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de obras de Engenharia Civil 
com a finalidade de executar pavimentação poliédrica com pedras irregulares na 
Comunidade Luis Costa – Linha Gramadinho.
O cancelamento se justifica diante da necessidade de alterações na Planilha Or-
çamentária.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N° 
030/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 13 (treze) de Novembro de 2018.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 002/2018
118756/2018

Ivaí

Jacarezinho

Prefeitura Municipal de Ivaí 
CNPJ: 76.175.918/0001-33 
 

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 182/2018  
PREGÃO   PRESENCIAL Nº 136/2018  
(Lei Federal n°10.520/2002)  
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO: Caminhão novo, zero km, tração 6x4, pot. min. 290 cv, direção 
hidráulica, ar condicionado, equipado com caçamba basculante – 
Convênio nº 850089/2017 -SICONV. 
Sessão de julgamento: 28/11/2018 às 09:30 hs. 
Dotação orçamentária: 
100022678226011075449052000003284 
100022678226011075449052000003281 
100022678226011075449052000003280 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br          
Ivaí, 09 de novembro de 2018. 
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal 
 
 

117925/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2018

PROCESSO 4174/2018
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para re-
capeamento de vias urbanas do município, conforme anexo I do edital, Convênio 
nº 090/2018 - SEIL.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 2.412.676,51 (Dois mi-
lhões quatrocentos e doze mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e um 
centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de dezembro de 2018.
Abertura: 9 horas do dia 11 de dezembro de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, de-
verão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Muni-
cípio de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.
br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de novembro de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

118727/2018

Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 30/11/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 13 de novembro de 2018.

Amilton Komnitski
Prefeito Municipal

118876/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 098/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de veículo tipo van em atendimento ao convênio nº 
014/2017/SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO.
O Prefeito de Irati, no uso de suas atribuições informa a REVOGAÇÃO do pro-
cesso em epígrafe, em virtude da necessidade de adequação técnica do objeto. 
Sem mais para o momento. 

Irati, 13 de novembro de 2018. 

Amilton Komnitski
Prefeito de Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
Pregão Eletrônico nº 155/2018-PMI. Objeto: Aquisição de veículo automotor em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, através de recursos provenientes da 
proposta nº 09485.333000/1160-13/FNS/Ministério da Saúde. Prazo de validade: 
12 (doze) meses. Ata de Registro nº 343/2018. Contratada: De Marco Ltda. CNPJ: 
84.584.556/0010-53. Valor contratual: R$ 36.840,00 (trinta e seis mil oitocentos 
e quarenta reais), referente ao item 01, marca: Renault. Fundamento Legal: Lei 
8666/93. Data e assinaturas.

119035/2018 Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2018

OBJETO: Aquisição dos equipamentos relacionados do anexo I, do ofício 1336, 
referente a proposta n° 10952.292000/1170-05, cadastrada no FNS, conforme se-
gue descrito em anexo.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29/11/2018 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 27/11/2018 às 
08:30min horas até às 08:30 do dia 27/11/2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do 
dia 29 de novembro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 29 
de novembro de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 12/2018  
a Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que fará realizar, às 09:30 

horas do dia 18 de dezembro do ano de 2018, na Praça Isabel Branco, n° 142 

Cidade Alta na sala do Departamento de compras, situado no 3º andar em 

Jaguariaíva , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada 

por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 

seguinte(s) obra(s): 

 

 

 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. 

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 

encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 

mencionados – Telefone 43 35359452. 

               Jaguariaíva, 13 de novembro de 2018.  

                                                 Vinicius Weigert 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Local do objeto 

 

Objeto 
Quantidade e 

unidade de 
medida 

Prazo de 

execução 
(dias) 

Vilas Pedrinhas, 
Fonseca, Anésia, 

Cianê, Cidade 
Alta,e Jardim 

Primavera 

Pavimentação CBUQ 23.226,66 m² 300 

 

118900/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1005204618

Documento emitido em 20/11/2018 11:48:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10315 | 14/11/2018 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


